
PORTARIA nº 43, de 02 de outubro de 2025.

Retifica a portaria nº 40/2025/Codap e Nomeia os membros 
para compor a Comissão do Sorteio público de vagas para o 
6º  ano  do  Ensino  Fundamental  do  ano  letivo  de  2026  do 
Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe.

A Diretora do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe (CODAP/UFS), no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

Art.  1º  -  Retificar  a  portaria  nº  40/2025/Codap  e  nomear  os  membros  para  compor  a 
Comissão do Sorteio público de vagas para o 6º ano do Ensino Fundamental do ano letivo de 2026 
do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe os(as) seguintes servidores(as):

Área de Linguagens
CLÊANE OLIVEIRA DOS SANTOS
ECCIA ALECIA BARRETO
ELINE FREITAS BRANDÃO BARBOSA
ÉRICA DE OLIVEIRA JARSKE
GISELMA MACHADO
HELMA DE MELO CARDOSO
HELEN CARLA SANTOS MATOS
JOSEVÂNIA NUNES RABELO
JOSÉ GENTIL DE MELO
MARCOS ROBERTO OLIVEIRA PRADO
MARIZA ALVES GUIMARÃES
WESLEY FARIA GOMES

Art. 2º - A presidência da referida comissão ficará sob a responsabilidade de Helma de Melo 
Cardoso. Na ausência ou impedimento, o encargo caberá a Eline Freitas Brandão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e tem validade até o 1º bimestre letivo de 2026.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Psic. Dra. Helma de Melo Cardoso
Diretora em exercício do Codap/UFS


	Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

		2025-10-02T10:04:35-0300




